
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сорок четверта (позачергова) сесія восьмого скликання

М М .2 0 2 і /____  № 95/2

Про внесення змін до Порядку надання 
додаткових соціальних гарантій на 
оплату житлово-комунальних послуг 
окремим категоріям населення

З метою покращення соціального захисту окремих категорій громадян -  
мешканців Коростишівської територіальної громади, забезпечення додаткових 
соціальних гарантій у сфері житлово-комунального обслуговування, дотримання 
принципу соціальної справедливості, керуючись Законом України «Про основи 
соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», Законом України «Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», Законом 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», ст. 26, 
пп.1) п.а) ч.І ст. 34 Закону України від 21.05.1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 
06.08.2014 року № 409 «Про встановлення державних соціальних стандартів у 
сфері житлово -  комунального обслуговування», враховуючи рекомендації 
постійних комісії міської ради, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Порядку надання додаткових соціальних гарантійна 
оплату житлово-комунальних послуг окремим категоріям населення (далі -  
Порядок), затвердженого рішенням двадцять дев’ятої (позачергової) сесії 
восьмого скликання Коростишівської міської ради від 15 листопада 2022 року 
№584 «Про затвердження Порядку надання додаткових соціальних гарантій на 
оплату житлово-комунальних послуг окремим категоріям населення», а саме:

1.1. Підпункт 2.3 пункту 2 Порядку викласти у наступній редакції:
«2.3. Члени сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України на 

яких відповідно до ст. 10і Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту» поширюється дія цього Закону.»;



1.2. Абзац перший пункту 3 Порядку викласти в наступній редакції:
«3. До членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України 

належать:»;

1.3. Пункт 8 Порядку викласти у наступній редакції:
«8. Якщо особи, зазначені в підпунктах 2.1 -  2.3 даного Порядку не 

повідомили про обставини, які впливають на продовження надання додаткових 
соціальних гарантій (зміни у складі сім’ї, статусу, інвалідності, зміни місця 
реєстрації, призначення житлової субсидії тощо) до 31 грудня відповідного 
бюджетного періоду, то додаткові соціальні гарантії, передбачені даним 
Порядком, продовжуються на наступний бюджетний період без звернення 
вищезазначених осіб.»;

1.4. Доповнити пункт 15 Порядку абзацом наступного змісту:
«Для продовження надання додаткових соціальних гарантій на наступний 

бюджетний період особам, зазначеним у підпунктах 2.1 -  2.3 цього Порядку, 
управління соціального захисту населення та охорони здоров’я Коростишівської 
міської ради до 05 січня відповідного бюджетного періоду готує запит до органів 
Пенсійного фонду України щодо перевірки наявності або відсутності 
нарахування субсидії на житлове приміщення, зазначене у зверненні 
вищевказаних осіб. За результатами отриманої інформації, з урахуванням 
відсутності обставин, зазначених у пункті 8 Порядку, управління соціального 
захисту населення та охорони здоров’я Коростишівської міської готує проект 
розпорядження міського голови щодо продовження надання або відмови у 
наданні додаткових соціальних гарантій (місцевої пільги) за користування 
житлово-комунальними послугами за рахунок коштів міського бюджету.».

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Сергія
Т/’ П Т Т Т ї  Г У Ш  г т т т г  а

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ


